
 1 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N.7 
CARBONIA 

 
 
 
 
 
 
 
        Delibera n°     1124 
 
Adottata dal Direttore Generale in data    26/09/2008 
 
 
Oggetto:    Ratifica attivazione corso di formazione ed aggiornamento professionale.  
                  Piano formativo aziendale 2008 

 
 

Su proposta del Responsabile dell’Ufficio staff “Formazione e Qualità, “ 
 
PREMESSO   che con deliberazione  n° 710 del 12/06/2008 è stato approvato il Piano di 

Formazione aziendale 2008, relativo alla formazione continua e 
all’aggiornamento professionale del personale aziendale; 

 
RILEVATO che per motivi di urgenza organizzativa è stato già attivato il seguente corso:   

“BLSD” svoltosi a Tallaroga il 01.08. 2008; 
 
DATO ATTO   che l’Ufficio Formazione aziendale ha inoltrato domanda di accreditamento 

ECM regionale relativamente corso “ BLSD” Tallaroga; 
 
RICHIAMATO   il Piano Formativo Aziendale anno 2008 (Parte II, c. 8, punti a, b, c, d) 

recante i requisiti e le modalità di riconoscimento dei compensi relativi alle 
docenze, al tutoraggio, alla direzione scientifica dei corsi e dei rimborsi per le 
spese viaggio, vitto ed alloggio; 

 
RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto ai docenti, al tutor, al 

Direttore scientifico dell’evento formativo;  
 
 

 

 

 

 



 2 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PRESO ATTO della proposta del Responsabile dell’Ufficio Formazione Qualità aziendale, 

attestante la legittimità e la regolarità tecnica resa ai sensi dell’applicazione 

dei requisiti stabiliti dal Piano di Formazione aziendale 2008; 

 
VISTI   i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 

1. di ratificare, per i motivi espressi in premessa, l’attivazione del seguente corso: BSLD 
Tallaroga 

 
2. di dare atto che la spesa complessiva comportata dal seguente provvedimento ammonta a €. 

1392,00(milletrecentonovantadue/00); 
 

3. di imputare l’importo complessivo di  €. 1392,00 (milletrecentonovantadue/00) al codice 
4401401 del Piano dei Conti relativo all’esercizio delle attività formative 2008; 

 
4. di incaricare dell’esecuzione della determina relativa alla liquidazione dei compensi il 

Servizio Bilancio per la parte di propria competenza. 
 
  
 
  

Il Direttore Generale 
  dr. Benedetto Barranu 

 
DIRAMM   ------------------------- 
 
DIRSAN     -------------------------- 
 
RESPFOR     -------------------------- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


